
RADA POWIATU W OTWOCKU 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock 

tel. (22) 778-13-34, fax (22) 778-13-38 
e-mail: rada@powiat-otvvccki.pi

RADY POWIATU W OTWOCKU 
z dnia 6 grudnia 2018 r.

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Na podstawie art. 16a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 995, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Otwocku.

§ 2. Zakres działania Komisji określa ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, 
ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach oraz Statut Powiatu Otwockiego przyjęty uchwałą 
Nr 297/XXXIX/14 z dnia 23 października 2014 r., z późn. zm.

§ 3. Ustala się skład osobowy Komisji:

1) Kinga Błaszczyk;

2) Jacek Czarnowski;

3) Marcin Olpiński;

4) Paweł Zawada.

§ 4. Na Przewodniczącego Komisji powołuje się Marcina Olpińskiego.

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w Otwocku.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UCHWAŁA NR 7/II/18

mailto:rada@powiat-otvvccki.pi


Zadania komisji skarg, wniosków i petycji określa m.in. art. 16a ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 
z późn. zm.), który stanowi:
„1. Rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji.
2. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 
ust. 1, oraz będących członkami zarządu.
3. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut powiatu.”

Zgodnie z przepisami ww. ustawy powołanie komisji skarg, wniosków i petycji jest 
obligatoryjne.

Mając na uwadze właściwe funkcjonowanie Rady Powiatu w Otwocku 
w przedmiotowym zakresie podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Uzasadnienie


